
هنر و راه‌های پیش رو
اگر توقع از هنر، کمال روحی و معنوی 
بشر است، چه راه‌هایی پیش رویش 
است؟ آیا کمال روحی و معنوی، برای 
راهی خاص است یا در همه راه‌ها روی 
می‌دهد؟! بعضی کمال را معادل پیشرفت 
و ترقی و توسعه می‌دانند. بنابراین به 
مجرد رخدادش، کمال را حاصل می‌دانند. 
دراین صورت کمال، رخدادش مهم است 
و راهش اهمیت ندارد! اما عده‌ای کمال را 
فقط خاص روح می‌دانند و کمال روحی 
را امری معنوی و تنها متعلق به یک راه! 
آن راه کدام است؟ فقط راه اخاق. آن هم اخلاق برخاسته 
از دین و شریعت! اصلاً شریعت، جداسازی یک راه از راه‌های 
دیگراست! شریعه، آبشخوری است که روح درآن شست‌و‌شو 
می‌کند و با زدودن رذایل، از کجروی و کجراهه‌ها، پرهیز و از 

آنها مصون می‌شود.

 این راهی است که دین، می‌خواهد و معرفی می‌کند. راهی 
است که با دین شروع می‌شود و به دین ختم می‌شود. یعنی 
برای تنفس در هوای دین، باید با شریعت آغاز کرد ولی این 
در هوای دین است و رسیدنِ به آن هم ازهمین طریق است. 
جز این طریق و طریقت، نمی‌توان به دین رسید. لازمه دین، 
شریعت است و دین طریقتی است که به خدا، حقیقت محض 
و حقیقت مطلق، ختم می‌شود. البته راه‌های رسیدن به خدا 

به تعداد نفوسِ خلایق است.

»الطّـــرُقُ اِلی‌الله بعِدَد نفُوسِ الخلایق« از هر راهی که رَوی، خدا 
را می‌بینی و به خدا ختم می‌شود. زیرا 1- ذات خدا، تبارک و 
تعالی، برعالم احاطه دارد و هیچ راه و مسیری از وجود و احاطه 
و اشرافش تهی نیست. 2- دیدن خدا، درهر راهی میسر و 
مَیسور است. اما همیشه مطلوب و مَرضی نیست. زیرا در غیر 
راه دین، همیشه خداوند را رحمن و رحیم نمی‌توان ملاقات 
کرد و گاهی مغضوب و مقبوض مواجهه می‌کند. پس کمال؛ اولاً 
روحی و معنوی است. ثانیاً مشروط و متوقف به راه و طریقت 
است. ثالثاً آن راه، تنها یک راه است و همان شریعت است. 
رابعاً، راهی است که به خدا، حقیقت محض و مطلق، ختم 
می‌شود. خامساً راهی است که به رضایت و مقبولیت حق، 
منجر می‌شود و مرضَـــی و مقبول حق است. راه‌های غیر آن، 
به خدا ختم می‌شود ولی اولاً کمال محسوب نمی‌شود. ثانیاً 
سقوط و انفجار روح را در پی دارد. ثالثاً، خشم و غضب حق را 
در مقابل دارد. رابعاً، کج‌راهه‌هایی است که موجب گمراهی 
و ضلالت می‌شود. خامساً، در دورتر شدن آدمی از حقیقت، 

دارند.  نقش 

حال اگر هنر، بخواهد کمال روحی و معنوی در برداشته باشد، 
اولاً باید در راه دین، یعنی شریعت باشد. ثانیاً برخاسته از اخلاق 
دینی، یعنی آداب و دستوراتی باشد که مرضی دین است و 
به مطالیب پنجگانه فوق نایل می‌آید! پس کمالِ محصولِ 
هنر، کمال دین و شریعت و اخلاق است. در اینجا است که 
مربع مبارک هنر، دین، شریعت و اخاق، تحقق می‌یابد و 
هنر، کمال روحی و معنوی را تأمین می‌کند و مقدمهِ وصل به 

اله‌و‌الله می‌شود.

اول خودشناسی بعد کتاب
این روزها بازار کتاب‌هایی داغ است که 
حرف از برنامه‌ریزی داشتن و منسجم بودن و 
زمان‌مند بودن در کارها می‌زنند. کتاب‌هایی 
که پرطرفدار است و همه می‌خواهند به 
کمک آنها به نسخه مطلوب خودشان 
برسند. کتاب‌هایی که نسخه‌هایی برای 
رسیدن به یک مدل ایده‌آل ارائه می‌کنند 
بدون اینکه این نکته را بگویند که با ماشین 
طرف نیستیم و مخاطب این حرف‌ها انسان 
است. در واقع برای ماشین می‌توان نسخه 
واحد پیچید ولی برای انسان نمی‌شود، انسان‌ها مثل هم نیستند 
و هرکس بسته به موقعیت و شرایطی که در آن بوده، شیوه‌ای برای 

رسیدن به مدل مطلوب خودش دارد.

مثاً من فکر می‌کردم اگر صبح‌ها زودتر بیدار شوم یا شب‌ها 
دیرتر بخوابم به نتیجه‌ای که مدنظرم است دست پیدا می‌کنم 
غافل از اینکه همه نباید سحرخیز باشند یا کم‌خوابی بکشند، به 
عبارتی فکر می‌کردم مشکل در زمان خوابیدنم است. یعنی تصور 
اینکه با کم خوابیدن به نقطه مدنظرم می‌رسم یک تصور رایج 
ولی ظاهراً غلط است که من هم تا مدت‌ها با آن درگیر بودم. 
البته وقت تلف کردن با اینکه از مدت زمان بیداری‌مان بهترین 
استفاده را ببریم فرق دارد؛ بدون اینکه بخواهیم به خودمان 
کم‌خوابی بدهیم. تا اینکه در یکی از کتاب‌هایی که می‌خواندم 
به این پاراگراف رسیدم: »راه فرعی این است که خواب را یکی از 
موانعی بدانیم که پیش روی زندگی بیش از حد طولانی، بیش از 
حد متعهدانه، پرمشغله ولی نه همیشه پرثمرمان قرار دارد.« در 
حالی که بسیاری معتقدند برای اینکه بتوانیم در اغلب اوقات 
اثربخشی بالایی داشته باشیم، خواب ضروری است... نانسی 
جفری در وال‌استریت ژورنال می‌نویسد: این موضوع دیگر رسماً 
بیان شده است، خواب که در جامعه پراسترس امریکا کالایی 
کمیاب است به نماد جدیدِ داشتن مقام و منزلت تبدیل شده 
است. خواب، زمانی از سوی افراد بسیار موفق به عنوان ناتوانی 
حقارت‌آمیز به باد تمسخر گرفته می‌شد، یعنی افراد موفق 
سال‌های دهه 1980 که می‌نالیدند »ناهار برای بازنده‌هاست« و 
معتقد بودند »خواب برای ساده‌لوحان است« حالا گفته می‌شود 
»خواب عامل احیای ذهن خلاق است.« حتی پژوهش‌هایی انجام 
داده‌اند که در آن نشان می‌دهد افرادی )مثاً نوازنده‌های ویولن( 
که خواب شب کافی و استراحت عصرگاهی اندازه، داشته‌اند در 
تمرین‌ها و کسب مهارت لازم موفق‌تر بوده‌اند. در واقع این افراد 
از زمان بیداری باکیفیت‌شان که با استراحت کافی همراه بوده، 
بهره بیشتری می‌برند. این پاراگراف )و پاراگراف‌های قبلی و بعدی 
آن( باعث شد تا بدون عذاب وجدان بخوابم در حالی که قبل 
از آن همیشه بابت ساعات خوابیدنم که غیرمعمول هم نبود، 

عذاب وجدان داشتم.

برای همین می‌خواهم توصیه کنم برای رسیدن به یک ذهن 
خلاق )که در همه امور زندگی از جمله نوشتن و خواندن به آن نیاز 
داریم(، قبل از رفتن به دنبال نسخه‌های مختلف که این روزها با 
عبارات انگیزشی در بازار کتاب فراوان است، خودتان را بشناسید. 
حتی مدل آدم‌های موفق هم نمی‌تواند به‌ درد ما بخورد، بلکه قرار 
است ما موفقیت‌های خودمان را داشته باشیم. پس دنبال نسخه 

شفابخش خودتان باشید.

امام رضا )ع( می فرماید:
رحمت خدا بر بنده ای که امر ما را زنده کند، دانش های ما را فرا گیرد 
و به مردم بیاموزد. اگر مردم زیبایی های سخنان ما را می دانستند از ما 

پیروی می کردند. / )معانی الأخبار، ص 180، ح 1(
سخن روز

زلزله و زندگی

فضای‌مجازی

اخبار فرهنگ وهنر در فضای مجازی  به دریافت جوایز ادبی، پرفروش ترین 
فیلم‌های سینمای جهان و اکران فیلم های سینمای ایران اختصاص دارد که 

بخشی از آن را با هم می خوانیم.

حکم‌های تازه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در احکامی جداگانه محمدرضا 
سنگری و محسن مومنی شریف را به عنوان اعضای شورای 
ارزشیابی هنرمندان، نویسندگان و شاعران کشور منصوب کرد. 
محمدمهدی اسماعیلی همچنین در حکم دیگری سید عباس 
حسینی را هم به عنوان معاون وزیر و رئیس جدید سازمان 

حج و زیارت منصوب کرد.
شورای ارزشیابی هنرمندان، نویسندگان و شاعران کشور 
به منظور ارزش‌گذاری به تخصص و تجربه و پاسداشت شأن و منزلت هنرمندان، 
نویسندگان و شاعران کشور تشکیل شده است و ارزشیابی و طبقه‌بندی فعالیت‌ها 
و آثار هنرمندان و نویسندگان و شاعران منحصراً توسط این شورا انجام می‌شود.

گفتنی است که سازمان حج و زیارت یکی از سازمان های تابعه وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی به شمار می رود که رئیس آن همزمان معاون وزیر فرهنگ نیز است.

سینمای جهان 
فیلم »آواتار ۲« با گذر از فیلم »تایتانیک« دیگر ساخته »جیمز 
کامرون« به رتبه سوم پرفروش‌ترین فیلم‌های تاریخ سینما راه 
یافت. به گزارش ایسنا »آواتار: راه آب« در گیشه جهانی با فروش 
۲.۲۴۳ میلیارد دلار، »تایتانیک« را پشت سر گذاشت و بدون 
احتساب تورم به سومین فیلم تاریخ سینما تبدیل شد.»جیمز 
کامرون« که کارگردانی هر دو فیلم را بر عهده داشته، در حال 
حاضر سه فیلم از چهار فیلم پرفروش تاریخ سینما را ساخته 
است.»تایتانیک« که پیش از انتشار مجدد جهانی نسخه سه بعدی در اوایل ماه جاری، ۲.۱۹۴ 
میلیارد دلار فروش بلیت در سراسر جهان به دست آورده بود، اکنون به فروش ۲.۲۴۲ میلیارد دلار 

در سطح جهانی رسیده است.

جوایز سالانه آکادمی فیلم بریتانیا برندگان خود را معرفی کرد و فیلم »در جبهه غرب خبری نیست« 
با کسب بیشترین جوایز در این مراسم درخشید. به گزارش ایسنا، مراسم اهدای جوایز بفتا ۲۰۲۳ 
یکشنبه شب برگزار شد و فیلم »در جبهه غرب خبری نیست«‌ با کسب هفت جایزه از جمله 

بهترین کارگردانی،‌ بهترین فیلم و بهترین فیلم غیرانگلیسی‌زبان فاتح این دوره از جوایز شد.
به این ترتیب این فیلم سینمایی روایتگر جنگ جهانی اول رکورد دریافت بیشترین جایزه بفتا برای 
یک فیلم غیرانگلیسی‌زبان را شکست. این رکورد پیش از این به فیلم »سینما پارادیزو«)۱۹۸۸( تعلق 
داشت که پنج جایزه بفتا کسب کرده بود.همچنین فیلم سینمایی »بنشی‌های اینیشرین« با بازی 
»کالین فرل«‌ نیز پس از »در جبهه غرب خبری نیست«‌ در مقایسه با سایر فیلم‌های سینمایی 

بیشترین جوایز بفتای این دوره را دریافت کرد.

تجسمی
مدیرکل هنرهای تجسمی از اهدای جایزه ویژه »جهاد تبیین« در آیین 
اختتامیه پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر خبر داد. به 
گزارش ایسنا، عبدالرضا سهرابی مدیرکل هنرهای تجسمی و رئیس 
شورای سیاستگذاری پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر 
ضمن اعلام این خبر گفت:» با توجه به تأکیدات پیوسته رهبر معظم 
انقلاب اسامی در باب لزوم و اهمیت جهاد تبیین، امسال برای 
نخستین بار در جریان برگزاری جشنواره هنرهای تجسمی فجر، جایزه 
ویژه »جهاد تبیین« از سوی وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسامی به هنرمندان منتخب اعطا می‌شود.«

سینمای ایران
بسته فیلم کوتاه »ژنریک؛ شش فیلم شش نگاه« از تولیدات 
انجمن سینمای جوانان ایران در گروه سینمایی »هنر و تجربه« 

اکران می‌شود.
به گزارش روابط عمومی »هنر و تجربه«، تولیدات انجمن 
سینمای جوانان ایران توسط گروه سینمایی »هنر و تجربه« 
در قالب بسته فیلم کوتاه از روز چهارشنبه سوم اسفند اکران 

می‌شود.
در این بسته فیلم‌های »پرتاب ناگهانی یک فیل« به کارگردانی نازنین چیت‌ساز )۱۱ دقیقه(، »جان 
داد« به کارگردانی سهیلا پورمحمدی )۱۵ دقیقه(، »خنده بی‌دلیل گوزن‌ها« به کارگردانی سجاد 
ایمانی )۲۰ دقیقه(، »کبود« به کارگردانی علی توکلی )۲۰ دقیقه(، »کپسول« به کارگردانی امیر پذیرفته 

)۲۰ دقیقه( و »امروز جمعه است« به کارگردانی محمد آهنگر )۱۴ دقیقه( به نمایش در می‌آیند.

»بچه زرنگ « توجهات را به سینمای کودک معطوف کرد
قصد ما از حضور در جشنواره این بود که بتوانیم ازاین فرصت استفاده کرده و توجه‌ها را معطوف به سینمای کودک و 
نوجوان کنیم والان می‌توانم این طور ارزیابی کنم که در واقعیت هم این اتفاق رخ داده و توجه بخش‌های گوناگون فرهنگ 
وهنر کشور به سینمای کودک و نوجوان و به ویژه به انیمیشن جلب شده است. این را هم اضافه کنم که اساساً این 
حرف را که انیمیشن‌ها باید با هم رقابت کنند و فیلم‌های رئال هم باید با هم رقابت کنند، قبول ندارم، چرا که مشی 
جشنواره‌های مهم دنیا هم این طور نیست و در خیلی از جشنواره‌ها یک فیلم سینمایی انیمیشن در همه بخش‌هایی 
که واجد آنهاست، می‌تواند با آثار رئال رقابت کند و جشنواره جایزه ویژه‌ای برای این انیمیشن قائل می‌شود. نکته دیگر 
اینکه در»بچه زرنگ« هم توانستیم بالاخره تابوی رقابت نکردن آثار رئال با انیمیشن‌ها را بشکنیم و این موفقیت بزرگی 
برای فعالان هنر-صنعت انیمیشن کشور است./ بخشی از صحبت‌های تهیه‌کننده انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« با مهر

ممنوعیت نداریم اما آنتن هم 
نمی‌دهیم!

پیمان جبلی، محسن برمهانی و چند نفر از 
مدیران دیگر رسانه ملی در یک سال اخیر به 
شکل مکرر اعام کرده‌اند که هیچ ممنوعیت 
و محدودیتی برای چهره‌ها وجود ندارد و هر 
کسی که بخواهد می‌تواند برنامه بسازد اما وقتی 
به کنداکتور شبکه‌های مختلف نگاه می‌کنیم 
متوجه می‌شویم بجز چند مجری خاص، هیچ 
چهره محبوبی روی آنتن نیست و روند تعطیلی 
برنامه‌های شاخص نیز افزایش یافته؛ کافی 
است به یک سال و نیم قبل برویم و آنتن را با 
امروز مقایسه کنیم. خندوانه، دورهمی، رخ به 
رخ، محاکات، عصر جدید، کتاب‌باز، تهمتن، 
مسابقه ایران و کلی برنامه دیگر که تولید و 
اجرای‌شان بر عهده چهره‌های شاخص بود اما 
امروز آنتن تک‌تک شبکه‌ها خالی است. اگر در 
مورد این برنامه‌ها و مجری‌هایشان از مدیران 
صداوسیما سؤال کنیم، بدون شک جواب‌های 
کلی و مثبتی ارائه می‌دهند. حرف‌هایی که نه 
فقط در مورد رامبد جوان و احسان علیخانی 
بلکه در مورد عادل فردوسی‌پور نیز گفته 
شده اما با همه این احوال نه فردوسی‌پور 
به آنتن برگشته و نه قرار است رامبد جوان و 
سایر سرمایه‌های رسانه ملی برگردند.‌ آش این 
ماجرا به قدری شور است که حتی اشخاصی 
چون محمددلاوری، منصوره مصطفی‌زاده و... 
نیز برای اجرای برنامه یا حتی حضور به عنوان 
میهمان با چالش مواجه می‌شوند. در حقیقت 
خروجی نهایی با وعده‌های مدیران رسانه ملی 
همخوانی ندارد و ممکن است عده‌ای حس 
کنند این حرف‌ها صادقانه نیست اما واقعیت 
این است که به قول معروف روی کاغذ مدیران 
تلویزیون دروغ نمی‌گویند و حتی هیچ‌کدام از 
این چهره‌ها به شکل رسمی ممنوعیت ندارند. 
عدم ممنوع‌التصویری این چهره‌ها از یک سو 
و غیبت معنادارشان روی آنتن از سوی دیگر 
نشان می‌دهد که مهم‌ترین مانع حضور این 
چهره‌ها، فرایند‌ها و اشخاصی هستند که در 
دوره جدید رسانه ملی حکمرانی می‌کنند. اگر در 
گذشته مدیران رسانه ملی با ممنوع‌التصویری به 
روشی خشن و البته بسیار محدود با چهره‌های 
خارج از سلیقه‌شان برخورد می‌کردند، امروزه 
از طریق فرایندها یا اشخاص میانی، آدم‌ها را 
به شکل دسته‌ای حذف می‌کنند. در شرایط 
امروز تلویزیون، اشخاص میانی یا همان مدیر 
شبکه‌ها گلوگاه این‌گونه ممنوعیت‌های نامریی 
هستند، به این شکل که اکثر مدیران جوان، 
سابقه و دانایی لازم برای مدیریت یک شبکه 
تلویزیونی را ندارند و نوعی مدیر-کارآموز محسوب 
می‌شوند. چنین مدیرانی خواسته و ناخواسته 
اصاً توانایی برقراری ارتباط با افراد شاخص را 
ندارند و از آنها می‌ترسند، چرا که فقدان تجربه 
و آگاهی‌شان وقتی در کنار یک برنامه‌ساز یا 
مجری شاخص قرار می‌گیرد دو چندان به 
چشم می‌آید. به همین خاطر ترجیح می‌دهند 
توانایی برنامه‌سازها را با توانایی مدیریت خود 
تنظیم کنند. در چنین فرایندی برنامه‌سازهای 
شاخص و باتجربه حذف می‌شوند و جای‌شان 
را برنامه‌سازهایی می‌گیرند که مانند مدیران 
ارشد، درحال کارآموزی هستند و از قضا بشدت 
از مدیران تازه‌کار حرف‌شنوی دارند. این چرخه 
باعث شده که اول از همه برنامه‌سازها و بعد 
مجریان نتوانند تعامل سازنده با مدیران رسانه 
ملی برقرار کنند و نتیجه‌اش چیزی جز کوچ آنها 

به سایر پلتفرم‌ها نبوده است.

نادیده‌ گرفتن‌های تاریخی
 تاریخ نانوشته هنر سراسر پر است از نام‌هایی که شنیده نشده‌اند. نوابغ 
و هنرمندانی که هیچ‌وقت مورد توجه قرار نگرفتند یا دست‌کم آن‌طور 
که باید، دیده نشده‌اند. گاهی البته یک کاربلد گمنام‌تر و دلسوزتر از 
خود هنرمند پیدا می‌شود که مثلاً بزرگ‌ترین آهنگساز جهان را به تاریخ 
و به آیندگان معرفی کند تا جایی که یوهان برامس آلمانی می‌گوید: 
»بزرگ‌ترین خوش‌اقبالی من این بوده است که کار جمع‌آوری آثار باخ در 
دوره حیات من به پایان رسید.« این روزها که جهان خیلی کوچک‌تر از 
آن موقع‌ها شده است، شاید توقع نداشته باشیم یک هنرمند کاردرست 
دیده یا شنیده نشود ولی کماکان این اتفاق می‌افتد. گاهی اصاً افتخار 

یک جشنواره این می‌شود که مثاً ویم وندرس را ما کشف کرده‌ایم. 

البته وقتی می‌گوییم فلان فیلم مهجور مانده معانی و سطوح متفاوتی دارد. مثلاً ارزش‌ »رفقای خوب« اسکورسیزی 
بر کسی پوشیده نیست اما طرفداران استاد با کینه و ناباوری به »با گرگ‌ها می‌رقصد« اشاره می‌کنند که چطور آمد 
و اسکارها را درو کرد و دست اسکورسیزی بزرگ را از این آدمک کوچولو دور نگه داشت. یک مثال نزدیک‌تر می‌زنم: 
»دنیس ویلنوو.« شاید اصلاً فکر می‌کنید که چقدر آشنا است. ویلنوو با فیلم کوتاه »طبقه بعدی« در سال 2008 
جایزه بهترین فیلم کوتاه جشنواره کن را گرفت که همین چند سال پیش هم الگوی ساخت فیلم »پلتفرم« قرار 
گرفت. سال بعد با فیلم »پلی‌تکنیک« فقط در جشنواره کن حضور پیدا می‌کند و سال بعد از آن با »ویران‌شده« 
نامزد بهترین فیلم غیرانگلیسی‌زبان می‌شود. خوب تا اینجا بد نبود، جایزه کن! و یکی دو تا حضور. ویلنوو سال 
2013 »زندانیان« را می‌سازد؛ فیلمی فوق‌العاده که فقط در یک رشته نامزد اسکار شد، همین. فیلم »دشمن« هم که 
محصول همان 2013 است، اقبال بسیار کمتری داشت، اما نکته اینجا است که هر چقدر ویلنوو پخته‌تر می‌شود، 

لزوماً خوش‌شانس‌تر نمی‌شود. سال 2015 که »سیکاریو« را ساخت، نامزد سه اسکار شد. 

فیلم بی‌نظیر »ورود« هم با بازی اِیمی آدامز بدشانس‌تر از آقای کارگردان، نامزد هشت جایزه اسکار شد که فقط یک 
اسکار صدا نصیبش شد. البته سرانجام سال بعد »بلیدرانر« توانست دو اسکار از پنج نامزدی را به خود اختصاص 
دهد که خب بعد از این همه سال بد نبود، اما یکی از فیلمسازان کمتر شناخته‌شده سینما تام تیکور آلمانی است. 
او با »بدو، لولا، بدو« به‌عنوان یک فیلم‌اولی، خودی نشان داد و با »شاهزاده و جنگجو« موقعیت خود را تثبیت کرد، 

اما وقتی فیلم »بهشت« را  سال 2002 ساخت مورد اقبال واقع نشد.

 فیلم براساس فیلمنامه‌ای از تیم کیسلوفسکی-پیسیویچ ساخته شد و کیت بلانشت و جیووانی ریبیسی در آن بازی 
کردند اما نام تیکور با فیلم بعدی‌اش یعنی »عطر« بر سر زبان‌ها افتاد. همین شد که هالیوودی‌ها آمدند سراغش 

و گرچه فیلم‌های بدی نساخت اما تام تیکور اروپایی، ماند جایی بین سینمای اروپا و امریکا.
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سریال اصلی شبکه یک سیما برای ایام نوروز سال 1402، فصل چهارم 
سریال »نون خ« به کارگردانی سعید آقاخانی است که همزمان با 
شروع سال نو روی آنتن می‌رود و پخش آن در ایام ماه رمضان نیز 
ادامه پیدا می‌کند. پخش این سریال در شب‌های قدر به مدت پنج 

شب متوقف می‌شود./ایسنا
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